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Sh. Niranjan Singh 9988854725 
H.No. 1681, Street Guruanwali, 
Jandiala Guru, 
District Amritsar  

.... complainant. 
  

Vs 
Public Information Officer  
o/o Director, Rural Development & Panchayat, Pb.,  
Vikas Bhawan, Sector 62, 
Mohali 

....Respondent 
Complaint Case No. 648 of 2020 

(Cisco Webex proceedings) 
Present:- Sh. Niranjan Singh, complainant. 
  Sh. Rajwant Singh, Superintendent on behalf of the respondents.  
ORDER 
 The RTI application is dated 30.6.2020 vide which the complainant has sought 
information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 
14.9.2020 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI 
Act). Notice of hearing was issued to the parties for today. 
2. The appellant has sought the following information:- 

@fBoziB f;zx foNkH gzukfJs nc;o gzukfJs ;zwsh izfvnkbk r[o{ dh g?B;aB t/otk ns/ fpZb dh 
ekgh fi; ftZu p/;e g/n O vhHJ/HOw?vheb GZskOnzsow okjs dh e?be[b/;aB wjhB/tko i' nkg 
ih tZb' ndk ehsh rJh j?. wjhBK 1H3H2016 s'A 30H4H2020 sZe t/ot/ ;kfjs fdZsh ikt/ ih, e[b 
e?be[b/;aB dZ;h ikt/ ih sK i' w?A fJBew N?e; dh ohNoB ftZu nkgDk tZyo/ tZyo/ ;kb nB[;ko 
N?e; eb/w i' tkX{ iwQK j'fJnk j? b? ;eK ns/ w?B[z 16 J/ th ikoh ehsk ikt/ ih.@ 

3.  The appellant states that no physical information has been provided by the 
respondents so far. However, the representative of the respondents  states that the 
complete information as available on record has been supplied to him vide No. 1837 dated 
23.11.2020 with a copy to the Commission, which is taken on record. The same information 
has been sent to the appellant through whatsapp and he after going through the same sent 
an SMS that he is satisfied with the same and requested for the physical/legible copy of the 
same. He also states that his case may be closed. 
4. According to the submissions made by the appellant a copy of the information as 
enumerated above is sent  with this order. Therefore, the Commission opines that no 
further action is required in this case. Hence, the case is disposed of and closed.  
        sd/ 
Dated: 24.11.2020     (Suresh Arora)  
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Sh. Niranjan Singh 9988854725 
H.No. 1681, Street Guruanwali, 
Jandiala Guru, 
District Amritsar  

.... complainant. 
Vs 

Public Information Officer  
o/o Director, Rural Development & Panchayat, Pb.,  
Vikas Bhawan, Sector 62, 
Mohali 

....Respondent 
Complaint Case No. 649 of 2020 

(Cisco Webex proceedings) 
Present:- Sh. Niranjan Singh, complainant. 
  Sh. Rajwant Singh, Superintendent on behalf of the respondents.  
ORDER 
 The RTI application is dated 29.6.2020 vide which the complainant has sought 
information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 
14.9.2020 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI 
Act). Notice of hearing was issued to the parties for today. 
2. The appellant has sought the following information:- 

“Scroll for release of pension period of 01.10.2019 to 31.10.2019, 1.11.2019 to 
30.10.2019 and 1.12.2019 to 31.12.2019 of Niranjan Singh Panchayat Officer 
Pensioner P.S. Jandiala Guru District Amritsar.” 
 

3.  The appellant states that no physical information has been provided by the 
respondents so far. However, the representative of the respondents  states that the 
complete information as available on record has been supplied to him vide No. 1840 dated 
23.11.2020 with a copy to the Commission, which is taken on record. The same information 
has been sent to the appellant through whatsapp and he after going through the same sent 
an SMS that he is satisfied with the same and requested for the physical/legible copy of the 
same. He also states that his case may be closed. 
4. According to the submissions made by the appellant a copy of the information as 
enumerated above is sent  with this order. Therefore, the Commission opines that no 
further action is required in this case. Hence, the case is disposed of and closed.  
        sd/ 
Dated: 24.11.2020     (Suresh Arora)  
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Sh. Taljit Singh s/o Sh. Shalwinder Singh 98150 50845 
r/o Nathpur, Block Qadian, 
Tehsil Batala, 
District Gurdaspur. 

....Appellant  
Vs 

Public Information Officer, 
o/o Block Development and Panchayats Officer, 
Block Qadian, Tehsil Batala, 
District Gurdaspur. 
 
First Appellate Authority 
o/o Addl. Deputy Commissioner (Dev.), 
District Gurdaspur.       ....Respondents 

Appeal Case No. 1075 of 2020 
(Video Conference/Cisco Webex/phone proceedings)  

Present:- Sh. Taljeet Singh, appellant. 
Sh. Satish Kumar, Block Development and Panchayats Officer on behalf of the 
respondents.  

ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 16.10.2020 but 
postponed to 24.11.2020 due to holiday declared by the Government of Punjab. 
2. The appellant has sought the following information:- 

“w/?B{z Bo/rk ;ehw nXhB rqkw gzukfJs BkEg[o Bkb ;zpzfXs nkJ/ j'J/ czvK wNhohnb $b/po dk 
;w[Zuk foekov fdZsk ikt/. fJ; rqkw gzukfJs ftzu Bo/rk ;ehw nXhB iBtoh 2014 s'A b? e/ 
fwsh 30H4H2019 sZe i' th wNhohnb dh ndkfJrh fijV/ p?Ae ykfsnK ftZu j'Jh j?. t[jBK 
ykskXkoeK d/ Bkw ns/ fijBK ykfsnK ftZu g/w?AN j'Jh j?. T[jBK ykfsnK d/ Bzpo s;dhe;[adk 
fdZs/ ikD.”  

3. The representative of the respondents  states that the complete information as 
available on record pertaining to the RTI application of the appellant has been provided and 
nothing remained pending which could be supplied to him. The appellant also agreed with 
the submissions of the respondent-Public Information Officer and shows his satisfaction. 
4. According to the submissions of the appellant, the Commission observes that no 
further action is required in this case. Hence, the case is disposed of and closed.  
        sd/ 
Dated:  24.11.2020     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
 


